
 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

 
 
Minnesanteckning ”Närsjukvårdsmöte Orust”, 2020-02-05, 
Årholmen, kommunhuset, Henån 
 
Närvarande: 
Johan Ellegård, Sanna Bialek, Eva Haglund, Johan Lidén, Vanda Oskarsson, 
Carina Johansson, Terese Forsberg, Katarina Levenby, Anna-Karin 
Börjesson 
 
Förhindrade:  
Li Johansson Nyström, Emma Utter, Anna Sandberg, Georg Fischer, Anneli 
Karlsson 
 

1. Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 
Kommenteras ej 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Saknas 
 

3. Punkter 

 Diskussion kring fortsatt SIP-utbildning, finns eventuellt behov hos 
Orust kommun, övriga kan tänka sig att avvakta lite.  
Beslut om att avvakta till hösten med ytterligare utbildningstillfällen. 
Överlag har alla varit nöjda med utbildningen i den formen som varit.  

 Nästa möte är Eva H ledig. Anna-Karin håller i mötet.  

 Vid nästa möte kommer ansvarig från habiliteringen bjudas in, görs av 
ansvarig för förskolan. 

 Drogtester, vem kan hjälpa till med detta?  
Är det vårdcentralen? Eller är det någon annan?  
 
Är det möjligt att vårdcentralen hjälper till med provtagning om 
socialtjänsten ordnar med ordinationen? Johan E tar med sig den 
frågan.  
 
Diskussion kring hur provtagningen går till etc. 
 
Vanda informerar om Mini-Maria och hur provtagning kan komma att 
se ut framöver. Mer info om Mini-Maria finns bifogat till protokollet. 
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Trygg på Orust 
 
Genomgång av Triangelmodellen, representanter för Trygg på Orust har 
anslutit, Ulf Danell (polisen) & Anita Jakobsson (utvecklingstrateg Orust 
kommun).  
Anita berättar kort om arbetet med Trygg på Orust samt vilka som ingår. 
 
Mötesdeltagarna presenterar sig och berättar om vart i Triangelmodellen som 
man verkar. Se bild. 
 

 

Rapport från arbetet med Barnkonsekvensanalysen och 
samverkansorganisationen så här långt. Möte med professionella kring 
arbetet med detta är genomförd nu under vintern.  

På rättigheter.se kan man hitta en barnvänlig version kring barns rättigheter. 
Eva H förevisar webbsidan.  

Diskussion kring hur Orust arbetar med barn som har mycket barnomsorg. 

Laget runt presenterar hur de arbetar förebyggande med riktlinjer, läroplaner 
etc. Eva ritar upp på whiteboard (sammanfattning nedan). Diskussion också 
kring beroendeframkallande läkemedel och missbruk hos barn och unga och 
problematik kring unga med neuropsykiatriska diagnoser.  
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Förebyggande enheter 
MVC, BVC, Idrottsföreningar, Fritidsgårdar, 
Ungdomsmottagning, Familjebehandlare, Familjecentral, Skolan 

Identifierade riskgrupper 
Barn och unga med NP-besvär alternativt barn och unga med föräldrar som 
har missbruk. 
 
Behov 
Om vi lyckas stötta riskgrupperna rätt kommer det att bli skillnad 
 
Åtgärder 
Alla, både professionella samt föräldrar utforskar hur vi kan stötta barn och 
unga med ADHD. Icke-acceptans mot gränsöverskridande beteende. 
Kunskap om hur man kan lära barn och unga att hantera sina liv. En plats att 
kanalisera ilska. Kroppskännedom. 
 
Stöd till föräldrar 
Lära hur man kan prata. Våga vara vuxen. Gränssättning. Receptiva föräldrar 
på MVC, BVC och öppna förskolan. Åtgärder i föräldragrupp. Koppla på 
Förskolan i det förebyggande arbetet med föräldragrupper mm. 
 
Vi hade i detta läge ritat upp fyra bilder på digital whiteboard, tyvärr var inte 
tekniken med oss varför dessa inte sparades. 
 
 

4. Ärenden till nästa möte 

Fortsatt arbete med samma frågeställning fokus på åldersgruppen 7-24 år, 
Trygg på Orust kommer att bjudas in. 
 
 
Vid anteckningarna 
Johan Ellegård 


